令和元年度 第４回琉球大学動物実験委員会議事要旨

1. 日 時  令和元年 11 月 19 日（火） 9：00～10：30

2. 場 所  第一研修室（大学本部棟 2 階）

3. 出席者  高山委員長（医学部）、市瀬委員（医学部）、富永委員（教育学部）、

大西委員（農学部）、梅村委員（熱帯生物圏研究センター）、佐野委員（農学部）、

波平委員（農学部）、島居委員（財務部）

4. 議 事  計画書等についての審議が行われた。

－審議事項－

(1) 動物実験計画書の審査について（9 件）

審査の結果、4 件は承認「可」とし、他 5 件については修正等を依頼し、委員会で確

認後、承認することで了承された。

(2) 動物実験計画（変更・追加）承認申請書について（3 件）

審査の結果、3 件全て承認された。

(3) 飼養保管施設設置承認申請書について（1 件）

審査の結果、承認された。

(4) 動物実験室設置承認申請書について(1 件)

審査の結果、承認された。

－報告事項－

動物実験結果報告書の提出状況について報告、説明があった。

5. その他

副委員長より、実験実施期間を最長 1 年としているところを 3 年に変更することについ

て提案があり、規則等の変更を含め、継続審議することとなった。

フィールドセンターの産業動物飼養保管施設としての認定に向けた規則等の改善状況に

ついて説明があり、委員が過半数に満たない状況となった為、メール審議することとなっ

た。

次回の開催は、令和 2 年 1 月 21 日（火）第一研修室にて開催となった。